

**dr Maciej Rakowski**  
*radny Rady Miejskiej w Łodzi*  
*członek Klubu Radnych „Sojusz Lewicy Demokratycznej”*

adres do korespondencji: 91-063 Łódź, ul. Zachodnia 59 m. 1 tel./fax (42)6330018  
adw-rakowski@o2.pl

Łódź, dnia 14 czerwca 2014 r.

**Pani**  
**Hanna Zdanowska**  
**Prezydent Miasta Łodzi**  
*za pośrednictwem*  
**Przewodniczącego Rady Miejskiej**

**INTERPELACJA**

*Stanowia Pani Prezydent,*

przedmiotowa interpelacja dotyczy sytuacji mieszkańców ulicy Rybnej, którzy w ostatnich miesiącach zwracali się ze skargami i apelami do władz Miasta i z którymi spotkała się również Pani Prezydent. Z uwagi na to, że mieszkańcy czują się wysoce nieusatysfakcjonowani przebiegiem spotkań z Panią Prezydent, zmuszony jestem zadać niżej sformułowane pytania.

**Proszę o udzielenie odpowiedzi na każde z nich, a nie o zbycie mojej interpelacji garścią ogólników. Zapewniam, że treść pytań znana będzie mieszkańcom, którzy z pewnością z uwagą przeanalizują udzielone na nie odpowiedzi.**

1. Czy podziela Pani wyrażany przez skarżących pogląd, że przyczyną opisywanych przez nich zdarzeń jest nadużywanie alkoholu, nieposzanowanie prawa i reguł sąsiedzkiego współistnienia przez część mieszkańców ulicy Rybnej?

2. Czy jest Pani Prezydent świadoma, że nazywanie sytuacji na ul. Rybnej „sąsiedzkimi nieporozumieniami” (jak to ujmują niektórzy miejscy urzędnicy) jest dla skarżących obraźliwe, gdyż sugeruje, że ponoszą oni równą z agresorami odpowiedzialność za zdarzenia na ul. Rybnej?

3. Jakiej konkretnej pomocy udzielili dotąd skarżącym podlegli Pani urzędnicy?

4. Jak Pani Prezydent wyobraża sobie wykonanie przez skarżących udzielonej przez Panią rady, by integrowali się z sąsiadami opisywanymi w skargach, czyli z agresywnymi osobnikami pod wpływem alkoholu (co proponowała Pani na spotkaniu ze skarżącymi)? Czy

jest Pani Prezydent gotowa sama zademonstrować skarżącym modelowy przykład takiej integracji i co jest Pani w stanie zaproponować tym spośród skarżących, którym stan zdrowia lub wiek nie pozwala na integrację przy butelce?

5. Czy przyznaje Pani Prezydent, że na ul. Rybnej część mieszkańców zajmujących lokale komunalne w sposób rażąco narusza porządek domowy, w szczególności dopuszczając się agresji wobec sąsiadów, zanieczyszczając i niszcząc nieruchomość, zachowując się głośno i wulgarnie?

6. Jeśli tak, to jakie działania podjęli podlegli Pani urzędnicy, w szczególności kierownictwo i pracownicy właściwej Administracji ~~Nieruchomości~~ <sup>zobowiązanych komunalnych</sup>, by przywołać do porządku niesfornych lokatorów? Czy przyznaje Pani, że dotąd kolejne apele do dyrekcji AZK kończyły się jedynie odesłaniem skarżących na Policję? Czy prawdą jest, że w ciągu ostatnich miesięcy dyrekcja AZK wyraziła na piśmie pogląd, że na ul. Rybnej Policja i Straż Miejska nie stwierdziły naruszenia prawa? Jeśli tak – to na jakiej podstawie faktycznej?

7. Czy w sprawie ulicy Rybnej będzie Pani Prezydent „nadal bronić swoich urzędników” (jak to Pani oświadczyła na spotkaniu ze skarżącymi), czy wreszcie zdecyduje się Pani stanąć po stronie ludzi – Normalnych Łodzian, którzy nie zakłócają porządku po pijanemu, nie grożą sąsiadom pobiciem i nie niszczą domu, w którym mieszkają?

*Z wyrazami szacunku*

*Rafal*